
令和 2 年８月６日（木） 

宮古島市立鏡原中学校 

保 護 者 各 位 

宮古島市立鏡原中学校 

校 長  天 久 康 

〈公印省略〉 

 

運動会中止のお知らせ 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動に対し深いご理解・ご支援を賜り感謝申し上げます。 

さて、テレビや新聞報道等でご承知のとおり、宮古島市で新型コロナウイルスの感染が拡

大し、様々な行事や活動で中止もしくは延期の措置がとられております。 

本校では、学校行事をはじめとする諸活動の見直しを行う中で、９月６日（日）に予定し

ておりました運動会は、密集や密接の点から感染のリクスが大きいと判断し、中止すること

にしました。 

つきましては、保護者の皆様には、感染拡大の防止ならびに子どもたちや皆様の安全確保

を第一に考えた判断としてご理解を賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

【運動会中止にあたり】 

○９月６日（日）は週休日です。（全校休み） 

○９月７日（月）は通常通り授業です。（給食あり） 


